BF——2017——0311 合同编号：

北京市家居定作合同
第一条 定作商品基本情况

商标/品牌 商品名称 规格型号
材料

（主要材料/面料/五金）
颜色 数量

单价

（元）

成交价

（元）
备注

其他相关费用： □送货费 元 □安装费 元 □其他费用 元

总计金额（大写）： 佰 拾 万 仟 佰 拾 元 角 ￥： 元

验收

说明

□验收合格

□货款两清

□拒收及原因

□问题及解决方案

送货员： 实际交货时间：

安装员： 收货人（签字）：

第二条 定作设计

乙方应依据甲方需求在 时将设计图纸一式两份交甲方，并由双方签字/盖章确认后作为合同附件。乙方应根据设计图

纸合理确定材料数量。乙方对设计方案提出保密要求的，甲方应遵守保密义务。设计图纸经双方确认后，经双方同意方可更改并重新

确认。

第三条 付款方式 □甲方在签约时一次性支付全部价款。/ □甲方在签约时支付 元的预付款，余款 元应

在 时付清。/ □甲方在签约时支付 元定金（不得超过全部价款的 20%），余款 元应在 时

付清。甲方违约退货的，无权要求返还定金；乙方违约不能交付定作商品的，应双倍返还定金。

第四条 定作商品交付

□乙方送货 / □甲方自提 交货时间： 年 月 日；交货地点： 。

□乙方安装 乙方在 时完成定作商品的安装和检验，并交付甲方。安装地点： 。

第五条 售后 正常使用条件下，本合同项下的定作商品“三包”期限为 ，如出现质量问题，乙方应承担定作商

品的修理、更换、退货责任。保修期内，乙方在接到甲方维修通知 日内，派专人免费维修。因使用不当造成的产品损坏，甲方应

支付维修费用。

第六条 违约金

1.乙方迟延交付定作商品的，应每日向甲方支付迟延交付定作商品价款 %的违约金，迟延超过 日的，甲方有权解除合同，

但因甲方原因导致的迟延除外。

2.甲方逾期付款的，应每日向乙方支付逾期支付金额 %的违约金，逾期超过 日的，乙方有权解除合同，但因乙方原因

导致的逾期付款除外。

3.甲方自提定作商品的，迟延提货超过 日的，应每日向乙方支付 元的保管费用，但因乙方原因导致的迟延除外。

第七条 其他约定： 。

第八条 争议解决方式： 本合同项下发生的争议，双方应协商解决，或向市场主办单位、行业协会或消费者协会申请调解。协商

或调解不成的，选择以下第 种方式解决：1.向 人民法院提起诉讼。2.向 仲裁委员会提请仲裁。

第九条 本合同自双方签字或盖章之日起生效。本合同一式 份（甲方执 份;乙方执 份;主办单位执 份），具有同等法律效力。

请认真阅读通用条款、风险提示及承揽方提供的其他书面材料，经确认无误后再签订本合同。

定作方（甲方签章）： 承揽方（乙方盖章）： 主办单位（盖章）：

联系电话： 统一社会信用代码（营业执照号）:

经办人（签字）：

联系地址： 住所： 服务电话：

服务电话：

签订时间 年 月 日

通用条款

一、测量、设计与监督

1.乙方应安排专业人员进行实地测量，并按甲方要求制作符合技术要求的设计方案及图纸；甲方认为乙方设计方案及图纸不合理

的，应及时通知乙方。乙方接到通知后，应与甲方及时沟通，修改设计方案及图纸。

2.甲方有权对定作商品使用材料的质量、数量等进行监督检验，但不得妨碍乙方正常工作。

二、安装与验收

1.甲方应在约定安装时间前为乙方入场安装提供所需的必要条件。

2.乙方在完成定作商品的安装后，应对定作商品质量自行检验，自行检验合格后方可交付甲方验收。

3.甲方应在乙方交付时对定作商品的商标/品牌、颜色、数量、款式、规格型号、包装、有无外观瑕疵等家居产品基本情况进行

验收，并对《使用说明书》、《产品合格证》等材料是否齐全进行确认。甲方发现问题应当场提出，由双方协商达成解决方案，并以

书面方式进行确认。

三、质量标准

1.定作商品涉及水、电、气改造的，应符合国家、行业等相关技术规定。

2.乙方所提供的材料应符合《室内装饰装修材料有害物质限量》和其他相关质量标准要求。

3.乙方交付的定作商品应符合合同约定和国家、行业关于产品质量、安全、健康、环保等方面的法律、法规和标准的规定。

4.定作商品为儿童家具的，应符合《儿童家具通用技术条件》（GB 28007）及相关产品的国家、行业等标准的要求。

5.乙方安装后应向甲方提交必要的技术资料、有关质量证明文件和使用说明文件。

四、违约责任

1.因乙方原因导致定作商品未达到有关质量标准的，乙方应修理或重作。因修理或重作造成迟延交付的，按第六条“违约金”第

1 款的标准支付违约金。经乙方修理或重作后，仍未达到质量标准的，甲方有权解除合同，乙方应赔偿甲方损失（包括但不限于相应

的检测费、交通费、误工费等）。

2.甲方中途变更或解除合同，应及时以书面方式通知乙方；给乙方造成损失的，应承担相应赔偿责任。

3.甲方应协助乙方完成工作。如因甲方不履行协助义务致使乙方不能完成定作工作的，乙方可以催告甲方履行协助义务，并可以

顺延履行期限；经催告，甲方仍不履行的，乙方有权解除合同。

4.设计图纸经双方签字确认后，因一方原因更改设计图纸的，由更改方承担延期交货安装、费用增加、损失承担等责任。

5.在展销会或市场内签订的合同，展销会或市场主办单位应在合同上盖章并留存本合同。甲方撤离展销会或市场的，乙方可要求

主办单位先行承担赔偿责任；主办单位承担责任后，有权向乙方追偿。

风 险 提 示

1.定作多件商品或者对定作商品有更细致要求的，可另附清单作为合同附件，但其内容至少应包括本合同第一条所列举的项目和

参数，以免产生消费纠纷。

2.定金是保证合同订立或履行的一种担保方式。交易双方可根据实际情况选择是否使用定金规则。请在支付定金前，充分了解“定

金”的法律概念，知悉违约的法律后果。如不想接受定金规则约束，建议选择“一次性付款”或“先付预付款”的方式。

3.在签署合同前，交易双方应当仔细阅读“违约责任”有关条款，充分了解构成违约的情形和后果，在平等协商的基础上合理确

定违约金比率。

4.请甲方注意留存发票、收据、合同等重要交易凭证和资料，作为将来主张权利的证据。

5.请在充分考量费用成本、时间成本等因素的基础上，审慎选择纠纷解决途径。

6.家居市场、展销会主办单位和其他主办单位在本合同中签章，目的在于证明本合同项下商品确为从本家居市场、展销会或其他

主办单位处购买。甲方合法权益受到损害的，可按照通用条款中“四、违约责任”条款第五项请求家居市场、展销会主办单位先行赔

偿。但法律另有规定或家居市场、展销会主办单位另外作出有利于买方承诺的，依照法律规定或其承诺执行。

7.目前无相关法律、法规明确规定家居定作商品的“三包”期限及其义务、责任内容，对此双方当事人可自行约定。

8.通用条款第三条第 5项中的“必要的技术资料、有关质量证明文件和使用说明文件”为列举方式，乙方只需提供其中之一，足

以证明产品质量合格即可。

	    一、测量、设计与监督
	    二、安装与验收
	    三、质量标准
	四、违约责任